



# ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

w Politechnice Radomskiej im. Kazimierza Pułaskiego

Zarząd Związku: 26-600 Radom, ul. Malczewskiego 20a, pokój 201

Telefon: +48 48 3617372, fax: +48 48 3617568

---

Radom, 12.04.2011 roku

## UCHWAŁA

z dnia 12 kwietnia 2011 roku

### *Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków ZNP w Politechnice Radomskiej*

Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków ZNP w Politechnice Radomskiej podejmuje uchwałę w sprawie sposobu realizacji w Uczelni przyjętego przez Senat Politechniki Radomskiej programu naprawczego finansów Uczelni (Uchwała nr 000-7/2/2010 z dnia 18 listopada 2010 roku wprowadzonego Zarządzeniem Rektora nr 45/2010 z dnia 17 grudnia 2010 roku) oraz prowadzonych negocjacji przez Zarząd Związku z kierownictwem Uczelni w zakresie restrukturyzacji zatrudnienia.

#### **Treść uchwały:**

#### **W odniesieniu do propozycji przedstawionych przez J.M. Rektora (pismo z dnia 31 marca 2011 roku znak RZ-012/218/3/39/2011):**

- Związek Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice Radomskiej jest świadomy trudnej sytuacji finansowej Uczelni i nie neguje konieczności przeprowadzenia redukcji zatrudnienia;
- Związek pozytywnie opiniuje propozycje Rektora zawarte w pkt. 4, 5 i 6, tj.:
  - pkt 4. „Osoby posiadające uprawnienia emerytalne, które złożą podania o rozwiązanie stosunku pracy z dniem 30.06.2011 w związku z przejściem na emeryturę uzyskują trzymiesięczną odprawę emerytalną oraz trzymiesięczną odprawę pieniężną”;
  - pkt 5. „Osobom zatrudnionym w Uczelni i posiadającym uprawnienia emerytalne, które po dniu 30.06.2011 złożą wnioski o przejście na emeryturę (rozwiązanie umowy o pracę), będzie przysługiwała tylko 3 miesięczna odprawa emerytalna”;
  - pkt 6. „Z osobami, o których mowa w p.4 i 5, rozwiązującymi umowę o pracę nie będą zawierane kolejne umowy na czas określony (nie dotyczy nauczycieli akademickich firmujących uprawnienia akademickie)”.
- Związek uważa, że rozwiązanie stosunków pracy z pozostałymi pracownikami niebędącymi nauczycielami akademickimi a posiadającymi uprawnienia emerytalne, powinno nastąpić do dnia 31 grudnia 2011 roku
- Związek uważa, że należy na bieżąco rozwiązywać umowy o pracę z osobami, które nabędą prawa emerytalne w roku 2012.
- Związek nie sprzeciwia się propozycji Rektora w zakresie redukcji zatrudnienia w grupie nauczycieli akademickich posiadających uprawnienia emerytalne lub nabywających te uprawnienia w latach 2011-2012.

Związek Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice Radomskiej uważa, że w przypadku, jeżeli będzie zachodziła potrzeba uzupełnienia zatrudnienia po zwolnionych pracownikach, naboru należy dokonywać w ramach zasobów kadrowych Uczelni. Osoby pochodzące z rekrutacji wewnętrznej, które będą zastępowały odchodzących na emeryturę pracowników, powinny być oddelegowane do wykonywania nowych obowiązków w trybie pozwalającym na ich przyuczenie. Przechodzenie na nowe stanowiska pracy, musi odbyć się w sposób płynny, zapewniający ciągłość pracy i prawidłowe funkcjonowanie poszczególnych komórek organizacyjnych Uczelni.

Uzupełnienie kadry z zewnątrz powinno być możliwe wyłącznie w przypadku, gdy w rekrutacji wewnętrznej brak będzie kandydatów spełniających wymogi kwalifikacyjne wg taryfikatora ministerialnego. Uważamy również, za stosowne wprowadzenie blokady przyjęć pracowników z zewnątrz do dnia 31.12.2012.

Związek nie aprobuje dotychczasowej polityki płacowej Uczelni, szczególnie w zakresie braku rewaloryzacji wynagrodzeń osobowych i uważa za konieczne, wprowadzenie zasady corocznego wzrostu wynagrodzeń pokrywającego wzrost kosztów utrzymania. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Związku Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice Radomskiej zobowiązuje Zarząd Związku do podjęcia działań, zmierzających do wprowadzenia powyższej zasady, w ramach uzgadniania z Pracodawcą rocznego planu wynagrodzeń.

Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków ZNP w Politechnice Radomskiej zobowiązuje Zarząd Związku, aby co kwartał przedstawiał na stronie internetowej związku i w biuletynie związkowym, informację z realizacji uchwały podjętej podczas obrad Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Związku Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice Radomskiej.

## **Komisja Uchwał i Wniosków**